
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THANH HÓA 

 
Số:           /QĐ- UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Thanh Hóa, ngày       tháng      năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10  

năm học 2022 - 2023 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 
đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019; 
 Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 127/2018/NĐ-CP ngày 21/9/2018 của Chính phủ 
quy định trách nhiệm quản lý nhà nước về giáo dục; 

Căn cứ Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 15/5/2022 của Chủ tịch 
UBND tỉnh về việc phê duyệt Kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục tỉnh Thanh 
Hoá năm học 2022 - 2023; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 
3045/TTr-SGDĐT ngày 26/10/2022 về việc đề nghị bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh 
vào lớp 10 năm học 2022 - 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

 Điều 1. Bổ sung chỉ tiêu tuyển sinh vào lớp 10 năm học 2022 - 2023 cho 
các trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên các huyện, thành 
phố và các trường trung học phổ thông ngoài công lập so với chỉ tiêu đã được 
phê duyệt tại Quyết định số 1656/QĐ-UBND ngày 15/5/2022 như sau: 

Số 
TT 

Đơn vị 

Tổng chỉ tiêu 
đã giao  

Chỉ tiêu 
bổ sung 

(học 
sinh) 

Tổng chỉ tiêu  
sau bổ sung  

Số 
lớp 

Số học 
sinh 

Số 
lớp 

Số học 
sinh 

I Các trường THPT 12 504 113 15 617 

1 THPT Hoằng Hóa 09 378 22 10 400 

2 THPT Nguyễn Huệ 03 126 91 05 217 

II Các trung tâm GDNN-GDTX 33 1.386 564 46 1.950 

1 
Trung tâm GDNN-GDTX  
huyện Bá Thước 

03 126 37 04 163 

2 
Trung tâm GDNN-GDTX  
huyện Ngọc Lặc 

07 294 155 10 449 



2 
 

Số 
TT 

Đơn vị 

Tổng chỉ tiêu 
đã giao  

Chỉ tiêu 
bổ sung 

(học 
sinh) 

Tổng chỉ tiêu  
sau bổ sung  

Số 
lớp 

Số học 
sinh 

Số 
lớp 

Số học 
sinh 

3 
Trung tâm GDNN-GDTX  
huyện Hậu Lộc 

03 126 68 04 194 

4 
Trung tâm GDNN-GDTX  
huyện Yên Định 

06 252 120 09 372 

5 
Trung tâm GDNN-GDTX  
huyện Triệu Sơn 

07 294 82 09 376 

6 
Trung tâm GDNN-GDTX  
huyện Nông Cống 

04 168 60 06 228 

7 
Trung tâm GDNN-GDTX  
thành phố Sầm Sơn 

03 126 42 04 268 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo, hướng dẫn và giám sát các đơn 
vị có tên tại Điều 1 thực hiện nghiêm túc việc đảm bảo các điều kiện về cơ sở 
vật chất, trang thiết bị; bố trí đội ngũ giáo viên đủ về số lượng, đảm bảo về cơ 
cấu theo quy định để triển khai tổ chức hoạt động dạy - học theo đúng hướng 
dẫn của Bộ Giáo dục và Đào tạo và quy định của pháp luật hiện hành. 

2. Giao UBND các huyện Bá Thước, Ngọc Lặc, Hậu Lộc, Yên Định, 
Triệu Sơn, Nông Cống và thành phố Sầm Sơn chủ động bố trí đảm bảo các điều 
kiện cho trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên tổ chức hoạt 
động dạy - học hiệu quả, chất lượng; không tăng biên chế và kinh phí cho hoạt 
động giáo dục của địa phương. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các sở: Giáo dục và Đào tạo, 
Lao động, Thương binh và Xã hội, Nội vụ, Tài chính, Kế hoạch và Đầu tư; Thủ 
trưởng các ngành, đơn vị liên quan; Chủ tịch UBND các huyện, thành phố; 
Giám đốc các trung tâm giáo dục nghề nghiệp - giáo dục thường xuyên và Hiệu 
trưởng các trường trung học phổ thông có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi 
hành Quyết định này./. 

 
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3 Quyết định; 
- Chủ tịch UBND tỉnh (để b/c); 
- PCT UBND tỉnh Đầu Thanh Tùng; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Lưu: VT, VX. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 
 
 
 
 

Đầu Thanh Tùng 
 


